



ترامپ در ادامه رفتارهای عجیب و غریب خود این بار تهدید کرد اگر مدارس در موعد مقرر باز نشود بودجه نظام آموزشی را قطع خواهد کرد

الفبای جنون!

طبقه متوسط جدید در سال پایانی دولت روحانی با چه سرنوشتی در عرصه‌های سیاسی و اقتصادی مواجه شده است؟

سقوط از طبقه وسط

شکست ایده‌های روحانی به کاهش توان مالی و انگیزه طبقه متوسط در مواجهه با امور سیاسی و اجتماعی منتهی شده است



هک بنی صهیون

رسانه‌های صهیونیست از هک تلفن همراه

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی توسط ایران خبر دادند

ناداو آر گامان، رئیس سازمان اطلاعات و امنیت داخلی

رژیم صهیونیستی به بنی گانتس، وزیر جنگ این رژیم اطلاع داد

محتوای اطلاعات هک شده در دسترس ایران قرار گرفته است

محمد کاظم انبارلویی در گفت‌وگو با «وطن امروز» از لزوم پاسخ عملی ایران به بیابیه تروئیکای اروپایی می‌گوید

عقب‌نشینی

کوتاه‌ترین دوره پوزیتم، بنابراین برجامی باقی نمانده که اینها اصرار دارند ما در برجام بمانیم. در گذشته نیز کشورهای اروپایی و آمریکا با سلاح دیگری ما را تهدید می‌کردند؛ مرتب می‌گفتند جامعه جهانی با شما مخالف است، در حال حاضر جامعه جهانی نه تنها از هم پاشیده بلکه خود آمریکایی‌ها از سوی جامعه جهانی مورد سوال و پرسش و تهدید هستند و هر روز مردم خودشان را در خیابان‌های ۵۰ ایالت آمریکا به گلوله می‌بندند و درگیر مسائل داخلی‌شان هستند و قدرت این را ندارند که در برابر ایران قد علم کنند. **■ رفتار دولت ما چقدر در گستاخی کشورهای اروپایی تأثیرگذار بوده است؟** دولت از ابتدا اساس را بر اعتماد به آنها گذاشت و در این زمینه مقصر است و دقت‌های دیپلماتیک و حقوقی را در تنظیم برجام به عمل نیاورد و حال که باید تلاش کند و کمک کشورهای زیادی که دادیم جسارت و ابزار پاسخگویی به آنها را داریم و اگر آمریکایی‌ها حماقت می‌کردند و پاسخ عین‌الاسد را می‌دادند، ۴۰۰ نقطه حساس آنها در منطقه بویژه در اسرائیل مورد هدف قرار می‌گرفت و به قول شهید سلیمانی چیزی از آنها باقی نمی‌ماند، بنابراین ما الان در فضایی داریم وارد تعامل جهانی و موضوع هسته‌ای می‌شویم که تهدیدهای نظامی را پشت سر گذاشتیم و خودمان یک تهدید جدی برای آنها هستیم. آنها می‌گویند ایران تهدید هسته‌ای است اما خودشان می‌دانند بزرگ‌ترین قدرت غیرهسته‌ای ایران است و علاوه بر سلاح‌های بومی‌ای که در اختیار دارد، از یک نیروی انسانی مجهز و آماده برخوردار است که قادر است هر نوع پاسخی را به دشمن بدهد. بنابراین نباید خسارت‌های بی‌دری برجام را تحمل کنیم. عملاً ۳ کشور اروپایی از برجام خارج شده‌اند و آمریکا نیز زودتر از برجام خارج شده بود و روسیه و چین نیز موافق ما بودند؛ از سوی این ۲ کشور نه تنها هیچ تهدید و تحریمی نداریم بلکه به ما کمک می‌کنند

گرفتند. مادر حقیقت در حال حاضر به ۱۷ سال پیش و نقطه اول بازگشته‌ایم و یکی از ادعاهای دولت این بود که ما توافق پیدا کردیم برپنده بی‌امدی را برای ایران از جهات مختلف لزوم در پیش گرفتن رویه جدیدی از سوی کشورمان برای واکنش به این توطئه را مطرح کرده است؛ رویه‌ای که اگر در پیش گرفته نشود، می‌تواند در آینده نزدیک باعث پیشروی کشورهای اروپایی در راستای افزایش فشارها بر کشورمان شود. در همین زمینه «محمدکاظم انبارلویی» عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی، سردبیر پیشین روزنامه رسالت و کارشناس برجسته سیاسی در گفت‌وگو با «وطن امروز» از لزوم واکنش عملی کشورمان به بیابیه تروئیکای اروپایی می‌گوید. **■ با توجه به اینکه تروئیکای اروپایی هیچ کدام از تعهدات برجامی خود را انجام نداد، به نظر شما باید چه پاسخی و چگونه به بیابیه‌ای که اخیراً صادر کرده‌اند، بدهیم؟** پس از خروج ترامپ از برجام، دولت به ۳ کشور اروپایی دل بستست که آنها در برجام خواهند بود و می‌توانند برجام را زنده نگه دارند. دولت را ۳ کشور اروپایی معطل کردند؛ با چند وعده که به هیچ وجه به آن وعده‌ها عمل نکردند و پس از آن نیز به عنوان دستیار ترامپ برای فعال کردن مکاتیب ماشه و تداوم تحریم تسلیحاتی وارد صحنه شدند و با تحریکاتی که در آژانس و شورای حکام به عمل آوردند، ما شاهد بیابیه شورای حکام بودیم و بیابیه‌ای نیز اخیراً درباره حقوق بشر علیه ما صادر کردند. این ۲ علامت نشان می‌دهد این ۳ کشور اروپایی نه تنها علاقه‌ای به اجرای برجام ندارند بلکه می‌خواهند برپنده ایران را به ۱۷ سال قبل برگردانند که چه ادعاهایی وجود داشت و بر اساس آن ادعاها محدودیت‌هایی برای ما قائل شدند و ما را سال‌ها پشت در آژانس و شورای امنیت معطل کردند و با بهانه‌های مختلف جلوی پیشرفت هسته‌ای‌مان را

بند کرد. **■ گفت‌وگو** اقدامات اخیر دولت‌های اروپایی در همراهی کامل با ترامپ در جریان طرح تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران از جهات مختلف لزوم در پیش گرفتن رویه جدیدی از سوی کشورمان برای واکنش به این توطئه را مطرح کرده است؛ رویه‌ای که اگر در پیش گرفته نشود، می‌تواند در آینده نزدیک باعث پیشروی کشورهای اروپایی در راستای افزایش فشارها بر کشورمان شود. در همین زمینه «محمدکاظم انبارلویی» عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی، سردبیر پیشین روزنامه رسالت و کارشناس برجسته سیاسی در گفت‌وگو با «وطن امروز» از لزوم واکنش عملی کشورمان به بیابیه تروئیکای اروپایی می‌گوید. **■ با توجه به اینکه تروئیکای اروپایی هیچ کدام از تعهدات برجامی خود را انجام نداد، به نظر شما باید چه پاسخی و چگونه به بیابیه‌ای که اخیراً صادر کرده‌اند، بدهیم؟** پس از خروج ترامپ از برجام، دولت به ۳ کشور اروپایی دل بستست که آنها در برجام خواهند بود و می‌توانند برجام را زنده نگه دارند. دولت را ۳ کشور اروپایی معطل کردند؛ با چند وعده که به هیچ وجه به آن وعده‌ها عمل نکردند و پس از آن نیز به عنوان دستیار ترامپ برای فعال کردن مکاتیب ماشه و تداوم تحریم تسلیحاتی وارد صحنه شدند و با تحریکاتی که در آژانس و شورای حکام به عمل آوردند، ما شاهد بیابیه شورای حکام بودیم و بیابیه‌ای نیز اخیراً درباره حقوق بشر علیه ما صادر کردند. این ۲ علامت نشان می‌دهد این ۳ کشور اروپایی نه تنها علاقه‌ای به اجرای برجام ندارند بلکه می‌خواهند برپنده ایران را به ۱۷ سال قبل برگردانند که چه ادعاهایی وجود داشت و بر اساس آن ادعاها محدودیت‌هایی برای ما قائل شدند و ما را سال‌ها پشت در آژانس و شورای امنیت معطل کردند و با بهانه‌های مختلف جلوی پیشرفت هسته‌ای‌مان را

صندوق بین‌المللی پول؛ چالش‌ها و فرصت‌های آن برای ایران - قسمت چهارم تجربه کشورها در تعامل با صندوق بین‌المللی پول

■ نگاه **■ میلاد کبابی:** در قسمت‌های قبلی این سبسی یادداشت‌ها به تاسیس صندوق بین‌المللی پول، برنامه‌ها، اهداف و ماهیت سیاست‌ها و توصیه‌های صندوق پرداختیم. اکنون جای این پرسش وجود دارد که کارنامه عملی صندوق چگونه بوده است؟ به عبارت دیگر تجربه کشورها در عمل به توصیه‌ها و سیاست‌ها و استفاده از وام‌های صندوق چگونه بوده است؟ در پاسخ به این پرسش باید گفت سیاست‌های صندوق در کشورهای مختلف طیف وسیعی از پیامدها و نتایج را در برداشته است و پاسخ تفصیلی به این موضوع مجال دیگری می‌طلبد اما اشاره به برخی موارد برجسته خالی از قایده نخواهد بود. اجمالاً باید گفت در برخی موارد همچون مکزیک و کره جنوبی استفاده از وام‌های صندوق فرصت‌هایی را برای این کشورها ایجاد کرده است اما در عمده موارد استفاده از وام‌های صندوق یا عمل به توصیه‌های صندوق نتایج ناگوارى در پی داشته است و در برخی موارد نیز به فجایع اقتصادی منجر شده است. **■ عملکرد صندوق در آژانتین** آژانتین نمونه عینی تبعیت محض و بی‌کم و کاست از سیاست‌های نئولیبرالی است که سرنوشته آن، امروز در مقابل چشمان دیگر کشورها قرار دارد. به نظر بسیاری از کارشناسان تکیه محض بر نسخه‌های نپادهای مالی بین‌المللی، بویژه بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول، ریشه بحران اقتصادی آژانتین بوده است. سال ۱۹۸۳ بدهی آژانتین به نهادهای خارجی ۶۰ میلیارد دلار بود. دولت این کشور سال ۱۹۸۴ موافقتنامه‌ای را با صندوق بین‌المللی پول برای دریافت وام ۱/۷ میلیارد دلاری امضا کرد و همزمان، مذاکراتی را نیز در ارتباط با بدهی‌های این کشور صورت داد تا آژانتین بتواند با شرایط آسان‌تری، قروض خارجی خود را بازپرداخت و مستهلک کند. دولت آژانتین سال ۱۹۸۹ طرحی را با عنوان «انقلاب تولیدی» ارائه کرد. بر اساس این طرح، یک برنامه اقتصادی ۳ ساله با استفاده از راهنمایی‌ها و خطمشی‌های بانک جهانی و سایر مؤسسات مالی بین‌المللی، مانند صندوق بین‌المللی پول، به مرحله اجرا در آمد. این برنامه بر خصوصی‌سازی و واگذاری

یادداشت

مفسد را تحقیر کنید

حجت‌الاسلام سیدرضا فاطمی نیا*

قوه قضائیه انقلابی و مبارز در برابر مفسدان اقتصادی، مجلس فسال و انقلابی و مبارز و نمایندگان از جنس آیت‌الله شهید مدرس و دکتر شهید چمران در مجلس شورای اسلامی می‌توانند مفسدان را قلع و قمع کنند، لذا ابتدا باید از خود شروع کنند امری که در ۲ قوه شاهد آن بودیم؛ قضیه طبری در قوه قضائیه و قضیه تاجگردون در قوه مقننه در کلام و سیره امیرالمؤمنین چگونگی برخورد با مفسدان آمده است. یکی از شیوه‌های برخورد و مقابله با فساد، تحقیر مفسدان اقتصادی است. امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام در مواجهه با گزارش تخلف یکی از فرمانداران خود به وی نامه می‌نویسند: «اگر گزارشی که از تو به دست من رسیده، درست باشد، ارزش بند کفش تو از تو بیشتر است» یا در جای دیگری می‌نویسند: «خرت خود را برای دنیای دیگران خراب کردی». عزل فوری مفسد اقتصادی یکی دیگر از شیوه‌های امیرالمؤمنین در مقابله با فساد است. علی علیه‌السلام در موارد مختلف که به او گزارش می‌دهند فلان قاضی یا فرماندار شما با شرافت نشست و برخاست می‌کند و بر سفره‌های زرین حاضر می‌شود، لحظه‌ای فرنگ نمی‌کند و فوری نامه عزل آن فرماندار را می‌نویسد و خطاب به او می‌فرماید: «والله که دست توست امانت است و حق نداری از آن استفاده کنی تا فرماندار بعدی بیاید و در بازگشت، سخت از تو حساب و کتاب خواهم کشید». یکی دیگر از راهکارهای مبارزه با فساد پس گرفتن اموال بیت‌المال از مفسدان است. حضرت علی علیه‌السلام در این راستا توجهی به گفته‌های دیگران نمی‌کنند و در اوایل حکومت‌شان چنین هشدار می‌دهند که «اگر بیت‌المال را کلبین زنان خود کرده باشید، پس می‌گیرم و دینار دینار بیت‌المال را از شما حساب و کتاب می‌کنم». وقتی اعتراض اطرافیان را می‌بینند تأکید می‌کنند: «من اعتراض‌های شما را با فساد اقتصادی را تحمل نمی‌کنم». برخورد قاطع و فوری با فاسد یکی دیگر از راهکارهای مبارزه با فساد است. امام علی علیه‌السلام در برخورد با فاسد، تأخیر نداشتند چون تأخیر باعث تشدید فساد شده و مفسد اقتصادی نسبت به نظام پررو و طلبکار می‌شود. متأسفانه می‌بینیم وقتی به مفسد اقتصادی فرصت می‌دهند در مجامع مختلف حاضر می‌شود، وقتی می‌بینند در جاهای مختلف با او کاری ندارند و نسبت به نظام طلبکار می‌شود و این وهم برای او ایجاد می‌شود که من کاری نکردم و این نظام بدهکار من است.